PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL — UMBAÚBA —
ESTADO DE SERGIPE

INDICAÇÃO N° 179 DE 26 DE JUNHO DE 2023
A Exma. Mesa Diretora,

0 Vereador que a esta subscreve requer após ouvir do pleno e respeitado o trâmite
seguinte indicação.
regimental, que seja encaminhada ao prefeito Municipal, Humberto Santos Costa, a

Indicacâo que se faz: "Solicita ao Poder executivo medidas cabíveis para que se faça o programa Educação Mais Conectada da Rede Municipal de Educação destinado para os servidores integrante do Magistério Público Municipal".
Justificativa:

Considerando que a ação governamental Educação Mais Conectada da Rede Municipal de Educação terá como objetivo propiciar condições para que os professores da rede de ensino municipal lotados em escolas obtenham recursos de Tecnologia da Informação para promover a integração de atividades próprias do magistério ao mundo digital. Tais condições serão importantes também para a boa execução do Diário Eletrônico que esta prestes a ser implementado pela Rede.
Considerando o disposto no Art. 92 inciso III e IV do Regimento Interno que possui a seguinte redação: "Art. 92-Compete ao vereador.. apresentar proposições que visem ao interesse coletivo,. usar da palavra em detest.? das propo.vições apresentadas que visem ao interesse do municipio, ou das que forem prejudiciais ao interesse público"; Diante do exposto solicito aos nobres pares apoio a esta indicação e que a mesma possa ser encaminhada a autoridade competente pela secretaria desta casa para que as medidas cabíveis e legais possam ser tomadas.

Atenciosamente,

Moisés A

. •
.1 • NIITAÇAO

ri. -41)16)1A00 C:1 REJEITAM)
Lill 0.6422fot R-3 Ems _1_1

Maria I ja rreira Cruz
'in de

Auxiliar Cdatecrgnettli Ben rnja im Constant, (52, cervix), limb/166a (SE), Cep 49 260.000 Maria Berlandja Ferreira Cruz
Portaria 04/2021 poderlegislativoumbaubafigrnail.com 'f( 79 3546 1546 Auxiliar da Secretaria Geral

Portaria 0412021

Sant s (Cidadania)

V ador l'AL DE VEREADORES
t, t)a - Sergipe

SECREli, ' • DE ADM. GERAL
PROTOCOL,
DATA: CZ3.152-3--
HORA:

espnnsitv